2020年 1月 8日

クールジャパンアワード事務局

「COOL JAPAN AWARD2019」海外展示につきまして

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当協議会では、「COOL JAPAN AWARD」では、受賞者支の海外展開支援の一環として、2015 年の第 1

回の開催時から、海外での受賞作品の展示（展示期間：約 3 週間）を、ニューヨークブルックリンにおいて

行ってまいりました。「COOL JAPAN AWARD2019」では、従来行ってきた、ニューヨーク展示に加えて、ヨーロ

ッパ市場へのアプローチの起点とすべく、パリでの展示を実施いたします。また、ニューヨークにおいては

従来の受賞作品展示に加えて、通年で受賞作品の販売ができるスペースを受賞者に提供してまいりたいと考

えております。

本アワードの受賞者支援につきましては、過去 3 回の開催を通じて、インバウンドについては一定の受賞

者支援が行えていると考えており、今後、アウトバウンドを中心に広報・販売等の受賞者支援を強化してい

く予定でございます。具体的には、受賞者の海外進出を本格支援するため受賞作品を海外に輸出する貿易会

社を「CJ プロモートパートナー」として設定し、受賞者と取引条件を協議しながら、海外展示会と海外向け

WEB・SNS 等での広報支援と連携し、実際に輸出するまでのサポートを行いたいと考えております。

詳細を、以下にまとめさせて頂いておりますので、ご参照くださいませ。

敬具

記

＜「COOL JAPAN AWARD2019」海外展示について＞

「COOL JAPAN AWARD」認定マークを活用した海外展示を下記内容で実施します。

【概要】

・「COOL JAPAN AWARD2019」受賞作品の展示

※展示会場の手配・調整、展示物の制作、展示物の運搬、展示会場の設営を当法人が実施（受賞者は費用負

担なし）。

※展示物に「COOL JAPAN AWARD」認定マークを記載するとともに、外国人審査員の評価コメントを掲載する

ことで、受賞作品のブランディング、プロモーション効果を拡大。

・展示会場でのアンケートの実施によるマーケティングデータの収集、プロスペクトの獲得を行い、当法人

での分析と受賞者へのフィードバックを実施。

※アンケート回答者には、「COOL JAPAN AWARD2019」受賞作品のプレゼントを行い、プロモーション効果とア

ンケート回収率のアップを図る。

① パリ展示

「COOL JAPAN AWARD2019」受賞作品を展示し、ヨーロッパの文化・芸術の最先端の発信地であるパリにおい

て、受賞作品の販促・販売につながる支援をいたします。

＜開催概要＞

・開催日程：2020 年 1 月 8日（水）～17 日（金）10:00～19:00

・主  催：一般社団法人クールジャパン協議会

・会  場：Espace Japon（12 Rue de Nancy, 75010 Paris）

・出展料 ：無料  ・入場料 ：無料

＜展示会場＞

②ニューヨーク展示

１）「COOL JAPAN AWARD2019」ニューヨーク展示

・「COOL JAPAN AWARD2015」「COOL JAPAN AWARD2017」に引き続き、ニューヨークブルックリンにおいて、「COOL

JAPAN AWARD2019」ニューヨーク展示を開催。

・「COOL JAPAN AWARD2019」受賞作品を展示し、最先端カルチャーの発信地として名高い NY ブルックリンに

おいて、受賞作品の販促・販売につながる支援をいたします。

＜開催概要（予定）＞

・開催日程：2020 年 1 月 21 日（火）～ 2 月 18 日（火）11:00〜19:00

・主  催：一般社団法人クールジャパン協議会

・会  場：：Cool Japan New York Brooklyn K's Gallery by GETTI （300 7th street Brooklyn, New York

11215）

・出展料 ：無料 ・入場料 ：無料

【展示スペース（イメージ）】

２）常設展示・販売スペースの提供（有料で今後提供予定）

・「COOL JAPAN AWARD」受賞者からの要望に応え、年間を通じての展示場所・販売スペースを J+B DESIGN 内

に、今後設置予定です。

・同スペースは、2019 年 7月にグランドオープン予定で、トヨタ「LEXUS」等の出展が決定しており、最先

端カルチャーの発信地として名高い NY ブルックリンの中でも注目度の高いスペースとなります。

＜実施概要（予定）＞

・期  間：2020 年 1 月以降

※出展企業は今後調整

・会  場：：Cool Japan New York Brooklyn K's Gallery by GETTI （300 7th street Brooklyn, New York

11215）

【常設展示・販売スペース】

【「COOL JAPAN AWARD」受賞者支援・海外展示（過去実績）】

「COOL JAPAN AWARD2017」ニューヨーク展示概要

・開催日程：2018 年 2 月 10 日（土） 〜 27 日（火）11:00〜19:00

・主  催：一般社団法人クールジャパン協議会

・会  場：J+B Design（300 7th street Brooklyn, New York 11215）

・出展料 ：無料  ・入場料 ：無料

＜アウトバウンド支援強化について＞

当協議会では、過去 3 回の開催を通じて、インバウンドについては一定の受賞者支援が行えており、今後、

アウトバウンドを中心に過去受賞者を含めた広報・販売等の受賞者支援を強化していく予定でございます。

具体的には、受賞者の海外進出を本格支援するため受賞作品を海外に輸出する貿易会社を「CJ プロモート

パートナー」として設定し受賞者と取引条件を協議しながら、海外展示会と海外向け WEB・SNS 等での広報支

援と連携し、実際に輸出するまでのサポートを行いたいと考えております。

＜COOL JAPAN AWARD アウトバウンド支援イメージ＞

以上